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Nyhedsbrev februar 2023 

 
 

Strandvejsskolen er fuld af liv- også i vinterperioden.  

I januar har vores 0.-5. årgang afholdt Trivselsdag. Klasserne arbejdede med deres 

Venskabsklasser og oplevede, hvor rart det er at kende andre på skolen og opleve, at en 

trivselsdag medfører mange nye ” Hej- hilsener” næste dag. Nogle Venskabsklasser har 

aftalt et undervisningsforløb sammen den kommende tid med henblik på at øge 

læringspotentialet for både den yngste og den ældste elev.  

Vi har også afholdt ” 100-dages fest” for 0.- 1. årgang, - her fejres, at vi har rundet 100 

skoledage sammen i dette skoleår. Det er altid en fornøjelse, at se og høre elevernes 

udsagn om, på hvilken måde skolen gør en positiv forskel for dem.  

Eleverne på 9. årgang har afviklet deres første del af årets eksamener. De har arbejdet 

med projektopgaven og fremlagt deres projekt mundtligt. Vi oplevede en meget 

engageret årgang, som gjorde sig umage og opnåede flotte resultater.  

Folkeskolens Nationale Overgangstest i fagene dansk og matematik blev gennemført i 

november/december 2022.  

Testene skulle gennemføres som følger:  

Læsning: for 2. +3.+.4.+6.+8. årgang 

Matematik: for 2.+4.+6.+7.+8. årgang.  

Undervisningsministeriet har primo januar 2023 meddelt skolerne hvorledes der skal 

gives tilbagemelding til forældre og forældre vil få tilbagemelding fra klassens lærere 

senest d. 24.2.2023.  

 

 

2023 er godt i gang på alle områder.  

Eleverne har undervisning, hvor der nogle steder er fokus på tværfagligt projektorienteret 
læring, andre steder er der fokus på fag-faglige områder der skal trænes og øves og i 
andre klasser er der fokus på synopser til eksamen og terminsprøver.  

Nyt fra ledelsen 

Læring der ses 
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Skolen har indskrevet 81 børn til kommende 0. årgang og vi oplever en stor efterspørgsel 
på en plads på skolen også fra nabo-distrikter. Vi har desværre måtte sige nej tak til 
ansøgere udenfor distriktet, da vi kun har 3 klasser pr. årgang.  

 Vi glæder os til at byde vore nye elever og forældre Velkommen til Strandvejsskolen og 
Velkommen til vores fællesskab. 

Strandvejsskolen oplever at nedlægningen af det tidligere princip om, at der skulle 
foretages ny klassedannelse til 6. årgang, giver god mening for både elever, forældre og 
medarbejdere. At understøtte både fagligt og socialt de etablerede klassefællesskaber og 
årgangsfællesskabet giver bedre dialoger og bedre fokus. 

Arbejdsgangen omkring anmodning om ekstraordinær frihed fra forældre er også ved at 
være på plads, - de fleste husker, at nu skal man som forældre blot sende en anmodning 
til klassens klasselærere og skoleledelse på AULA. 

 

 

Trivselspatrulje:  Skolens trivselspatrulje består af elever fra 8. årgang der har meldt sig til 
at være klar til at understøtte Trivslen for vores elever i 0.-3. årgang i deres elevpauser. 
Trivselspatruljen har fokus på at være nærværende og klar med et kram eller en 
hjælpende hånd når en elev falder og slår sig, eller når man bare har brug for lidt ro. 
Trivselspatruljen har opstart og vejledning af en lærer og er altid under vejledning af de 
faste gårdvagter.  

I perioden 20.1.23 til 20.3.23 udfører vi i Folkeskolen den Nationale Trivselsmåling.  

Alle klasser gennemfører Trivselsmålingen som Folkeskolelovens § 56 b fastslår, at alle 
folkeskoler skal. 
 Trivselsmålingen er en årlig måling af elevernes trivsel med henblik på at følge og styrke 
udviklingen i elevernes trivsel. De enkelte elevers svar bruges til at udføre statistiske og 
videnskabelige opgørelser og undersøgelser af elevers trivsel. Når resultaterne foreligger, 
skal skolens ledelse og medarbejdere bearbejde resultaterne og omsætte og formidle 
tiltag til forældre og elever i løbet af forår/sommer 2023. 
 
 

 

Nu nærmer sig tiden, hvor Helhedsrenoveringen af Strandvejsskolen træder i kraft.  

Trivsel der mærkes 

Helhedsrenovering 
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Helhedsrenoveringen har været undervejs i 10 år og nu ser det ud til endelig at lykkedes.  

Vi begynder med en renovering og flytning af faglokaler fra Fagbygningen i maj 2023 og 
forventer at kunne tage de nye faglokaler i brug ultimo september 2023.   

Det drejer sig om en renovering af følgende faglokaler: Håndværk/design og i tilknytning 
hertil skolens eget Makerspace. Vi får også renoveret lokale til faget Madkundskab. 
Musiklokale og lokale til billedkunst skal flytte til 4. sal i Hovedbygningen og vil blive 
genhuset i egne bygninger indtil HovedHuset er færdigt i juli 2024.  

Der vil i byggeperioden været lukket af for elever i fagbygningen, undtaget i gymnastiksal, 
som er sikkerhedsgodkendt for anvendelse.  

Skolegården omkring Hovedhuset vil blive anvendt som byggeplads og vil ligeledes blive 
delvist lukket for elever grundet sikkerhed.  

Vi er i gang med en plan for elev-ophold udendørs i elevpauser og vil informere de 
berørte årganges elever og forældre så snart planen er på plads.  

Der er også indgået aftaler om lån af  lokaler på vores naboskoler for 8. og 9. årgangs 
elever der har eksamen i juni 2023. Elever og forældre vil blive yderligere informeret i 
løbet af forår 2023. 

Ultimo marts 2023 begynder også tiltag til vores Genhusning på Græs-området bag 
fagbygning.  Her vil blive gravet til vand og el før der opsættes en midlertidig genhusning 
som vi kalder; ” Strandbyen”.  

Strandbyen tages i brug pr. 1. august 2023 og skal være vores hjemsted for 4.-9. årgang i 
skoleåret 2023-24.  Vi glæder os over, at basislokalerne i Strandbyen er større end de 
klasselokaler vi har for nuværende og så glæder vi os til at HovedHuset bliver 
helhedsrenoveret med nye klasselokaler, luftvejsudskiftnings-anlæg og nye gulve og lofter.  

Vi beder jer om at følge med på skolens hjemmeside for nyt vedr. Helhedsrenovering, 
ligesom dette emne vil have sin faste plads i de kommende Nyhedsbreve.  

 

 

Skolens elevråd har taget initiativ til at vi får gennemført en ” Glemt-tøj-dag”.  

Skolen opbevarer meget store mængder af Glemt tøj/ skole/ cykelhjelme mm. og dette 

bliver ikke altid hentet indenfor 3 mdr.  I forbindelse med oprydning og nedpakning af 

Nyt fra elevrådet 
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Fagbygning og HovedHus har elevrådet derfor besluttet at der d. 4.3. 23. gennemføres en 

” Glemt -Tøj-dag” 

Alt det glemte tøj lægges i skolens gymnastiksal og der kan forældre og elever og forældre 

så komme og hente forglemmelserne. Det der ikke bliver afhentet, bliver sendt videre til 

b.la. Mødrehjælpen. Der vil på Ugeplaner komme en reminder til alle elever og forældre, 

når dagen nærmer sig.  

Ligeledes er elevrådet i gang med planlægning af en fælles Trivselsdag for alle elever på 

skolen. 

  

 

 

Skolebestyrelsen har vedtaget nye principper. Principper for skolen findes på skolens 

hjemmeside Strandvejsskolen (aula.dk) 

For at overholde gældende retningslinjer, har Skolebestyrelsen vedtaget nyt princip for 

Fælles arrangementer og for Lejrskoler.  Fremover følger vi en henvisning fra 

Undervisningsministeriet om, at lejrskoler som skal afvikles uden forældrebetaling.  Dette 

betyder konkret, at nuværende 8. årgang er sidste årgang som skal til udlandet på 

skolerejse. Der vil forsat afholdes lejrskoler i Danmark. 

Ligeledes er det besluttet nyt princip om ”Åben skole”. Åben Skole er en præcisering af 

ønsket om at folkeskolen samarbejder med lokalsamfundet og laver partnerskaber med 

eksempelvis idrætsforeninger eller andet, hvor det giver mening for elevernes trivsel og 

motivation. 

Skolebestyrelsen har i januar også deltaget i Områdemøde – Indre by/ Østerbro for 

Skolebestyrelser hvor der blev arbejdet med Forældresamarbejde og de inkluderende 

fællesskaber i skolen. Og ultimo januser deltog skolebestyrelsen også i dialogmøde øvrige 

skolebestyrelser i Københavns kommune og Børne og Ungdomsudvalget, hvor de nye 

Skoleudviklingssamtaler var på dagsordenen. 

I februar har skolebestyrelsen sit årlige møde med KKFO’s forældreråd, hvor der skal 

arbejdes med et nyt princip for KKFO på Strandvejsskolen. 

 

 Med Venlig Hilsen 

Hanne Hansen 

Skoleleder 

Nyt fra Skolebestyrelsen 

https://strandvejsskolen.aula.dk/

